
令和 7 年 3 月 25 日 

 

お客様各位 

 

津軽海峡フェリー株式会社 

 

青森ターミナル電気設備更新工事のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、弊社運営航路に格別のご高配を賜り衷心より厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社青森ターミナルの電気設備更新工事を下記の通り実施いたします。 

ご利用のお客様にはご不便ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解ご協力を賜りま

す様お願い申し上げます。 

                 敬白 

 

記 

 

【工事期間】  令和 7 年 4 月 13 日（日）～ 4 月 14 日（月） 

 

【工事時間】  午後 6 時 ～ 翌 午前 3 時（予定） 

 

【工事内容】  ターミナル空調設備更新に伴う電気設備更新工事 

 

【請負業者】  株式会社Ｙｕｒｔｅｃ 

        東北電気保安協会 

 

【注意事項】  工事中はターミナル内の一部設備がご利用頂けません。また、一部の 

運航便にて徒歩乗船のお客様の乗下船方法が変更となります。詳細は 

別紙をご確認下さい。 

 

 

以上 

 

 

 



【別 紙】 

 

2024 年 4 月 13 日(日) 利用停止設備一覧 

 

(１) 昇降機設備（エレベータ、エスカレータ） 

待合室ご利用のお客様は非常階段をご利用下さい。スーツケースや荷物が多い場合は、

1 階発券カウンターでお荷物をお預かりいたします。 

 

(２) 徒歩客専用ボーディングブリッジ 

以下の運航便においては徒歩でご利用のお客様は船舶車両甲板からの下船、または 

乗船となります。 

 

① 函館発→青森着（青森港下船時） 

・18 便 17:30 発 → 21:10 着 ブルーハピネス 

     ・24 便 21:55 発 → 01:25 着  ブルードルフィン 

② 青森発→函館着（青森港乗船時） 

     ・23 便 22:25 発 → 02:05 着 ブルーハピネス 

     ・03 便 02:30 発 → 06:10 着 ブルードルフィン 

 

(３) その他 

  工事開始及び終了時に 30 分程度、ターミナル全館が停電となります。復電までの間、 

ターミナル内全ての設備（自動水栓、自動販売機等）がご利用いただけませんので、 

予めご了承ください。また、仮設照明を準備しておりますが、ご移動の際はお足元な 

どご注意下さいますよう、お願い致します。 

  

  

以上 


